Marques Cleto Duarte e Dalton Cesar Cordeiro de Miranda.

Relatório

A recorrente acima protocolou, em 15/04/2003, o pedido de fl. 02, retificado
pelo de fl. 30, visando ao ressarcimento de saldo credor de IPI, nos termos da Lei n° 9.779, de
19/01/1999, art. 11, no montante de R$ R$ 492.090,63 (quatrocentos e noventa e dois mil
noventa reais e sessenta e três centavos), apurado para o período de competência de 01/01/1994
a 31/01/2003, cumulado com a declaração de compensação (Dcomp) de fl. 01, retificada pela
de fl. 29 e, posteriormente, pela de fl. 36, visando à compensação de débitos fiscais vencidos
de sua responsabilidade, no total de RS 89.337,70 (oitenta e nove mil trezentos e trinta e sete
reais e setenta centavos).

Posteriormente, foram juntados a este processo administrativo os de n°
10820.000846/2003-09 e n° 10820.000970/2003-66, visando à compensação de mais débitos
fiscais vencidos.

Por meio do despacho decisório às fls. 306/311, datado de 05/19/2007, de